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Europoseł Kohut 

lukasz.kohut.@europarl.europa.eu 

  

Śląska Partia Regionalna, Ślonzoki Razem, Ruch Autonomii Śląska. 

  

 

Dotyczy: Nowy 2024 Rok, sprawy nie załatwione i pod rozwagę. 

  

 

Zwracamy się z prośbą o zapoznanie się z pismem oraz o pomoc  

w załatwieniu poniższych spraw: 

 

I. Wyrównanie strat emerytom górniczym częściowo okradzionych z deputatów węglowych. 

W 2017 roku przyznano im rekompensatę o równowartości węgla za 4 lata. To znaczy państwo 

ma w budżecie od 2022 roku w około 4,5 tysiąca zł od każdego deputatobiorcy /3 tony x 1500 

zł/tonę/. Pokrzywdzonych emerytów było ponad 200 tysięcy /chyba 235 tysięcy/. Niech dzięki 

nadumieralności ludzi starych umarło 50 tysięcy osób to i tak zostało ich co najmniej ponad 

150 tysięcy. Z grubsza wyliczone roczne straty tych emerytów 150 000 osób x 4 500 zł rok /3 

tony x 1 500 zł / = 675 000 000 zł, Tak jest 675 milionów w ciągu roku. A tych lat będzie 

kilkanaście .Mnóstwo interwencji i petycji Stowarzyszeń Nasz Wspólny Śląski Dom oraz 

Sprawiedliwość i Prawda do wszystkich możnych i mogących w państwie polskim - zostało 

zbytych w zasadzie milczeniem. Obszerna dokumentacja na stronie www.nwsd.pl.  

Nie popisali się zwłaszcza posłowie i senatorzy z województwa śląskiego, swoiste przedłużenie 

urządzeń do głosowania, a nie obrońcy słusznych praw wyborców. Milczenie "śląskich elyt", 

w tym Kościoła lokalnego /tolerowanie przekroczenie 7 przykazania - nie kradnij/ jest 

porażające. 

A zaniechanie czynienia dobrze jest grzechem. Pogaństwo w Polsce ma się dobrze. Porównując 

powyższe straty deputatobiorców z zasłyszaną informacją, że na kultywowanie języka 

śląskiego przyznane będzie 2 mln złotych poraża ich dysproporcja. 
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II. Problemy do załatwienia wynikające z poniższych stwierdzeń. 

Uważamy, że za nami średnio dobry rok 2023. 

Słabsze strony : 

1. Mizerne wyniki wyborów do Parlamentu RP i pokrętny sposób przydzielania miejsc na 

listach wyborczych,  

2. Brak znaczącego postępu w budowaniu koalicji pro śląskiej,  

3. W dalszym ciągu brak realnej współpracy partii "śląskich' i stowarzyszeń oraz wspólnych 

wystąpień.  

4. Znikome poparcie lub wręcz krytyka pro śląskich kandydatów w wyborach 

parlamentarnych ze strony niby swoich. 

Do pozytywów zaliczyć należy: 

1. Dojście do władzy opcji deklarującej pewną sympatię do oczekiwań wyborców śląskich, 

2. Odważna, niekiedy kontrowersyjna działalność europosła Ł. Kohuta na rzecz spraw 

śląskich, 

3. Próba budowania Śląskiej Sztamy, aczkolwiek bez wspólnych wystąpień partii i 

stowarzyszeń w aspekcie popierania oddolnych inicjatyw,  

4. Wzrost aktywności obywatelskiej na Facebooku w aspekcie poruszania problemów 

śląskich. 

5. kontynuowania obchodów rocznicowych Tragedii Górnośląskiej,  

6. Wyniki spisu powszechnego w kontekście deklarowania przynależności do Narodu 

Śląskiego i posługiwania się językiem śląskim - pomimo utrudnień.  

7. Pojawienie się inicjatyw na rzecz wspólnego pro śląskiego Komitetu Wyborczego  

w wyborach samorządowych 2024 – pomimo uzasadnionych obaw, że „ciała kierownicze” 

partii i stowarzyszeń nie dopuszczą do stworzenia wspólnego Komitetu Wyborczego 

Wyborców województwa śląskiego. Dziel i rządź wciąż hasłem w pełni realizowanym. Nie 

pomoże już nic …. 

 

III. Zmiana pseudodemokratycznej ordynacji wyborczej. 

Postulaty dotyczące zmian w Kodeksie wyborczym zawiera opracowanie "Naprawić Polskę - 

Śląsk można i trzeba...." do zapoznania się na stronie www.nwsd.pl. Jest tam 7 stron tekstu., 

nie licząc rozlicznej korespondencji w tej sprawie do najwyższych władz RP, mediów itd. 

Problem uchwalenia bardziej demokratycznej ordynacji wyborczej to tabu dla partiokracji 

niezależnie od nazwy partii. Trwa to bo raz zdobytej władzy partie nie chcą oddać lub 

spowodować jej ograniczenie. Niepisana solidarność wszystkich partii jest w tym zakresie 

zjawiskiem trwałym. Postulaty z 2013 roku są aktualne i dzisiaj. 

Do głównej wady ordynacji zaliczyć należy stosowanie przy rozdziale mandatów 

nieproporcjonalnej metody d”Honta wbrew zapisowi Konstytucji RP o wyborach 

proporcjonalnych. 
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IV. Realizacja celów do których powołana jest Unia Europejska 

Kiedy Unia Europejska  /w tym jej Parlament/ na serio zacznie zajmować się tym do czego jest 

powołana, chociażby polepszeniem standardów życia mieszkańców i swobody 

przemieszczania się. Martwią się o cały Świat /zmiany klimatyczne, Ukraina, Izrael- Palestyna/ 

wydając kolosalne pieniądze, a nie o ludzi w państwach U. E. Nic nie wiadomo o uregulowaniu 

przejazdów taksówek i bagażówek w ramach Cieszyna /terenów przygranicznych/,  

a postulat ten był zgłoszony do Komisji Transportu Parlamentu Europejskiego w 2015 r. przez 

NWSD i SiP . 

Sytuacja gospodarcza i standardy życia mieszkańców U.E. pogarszają się. Dowodem 

powszechne niezadowolenie pracowników i zapowiedź styczniowych strajków w Niemczech 

przez kilka central związkowych. 

Decyzja o dekarbonizacji narzucona prze U.E. była praprzyczyną zamykania kopalń na Śląsku 

i pretekstem do pozbawienia emerytów branży węgla kamiennego prawa do deputatu węgla  

w naturze. Kto spowodował szkodę musi ją naprawić ! 

 

V. Działki na własność w Rodzinnych Ogrodach Działkowych / ROD /. 

Zjawiskiem powszechnym w czasie transformacji ustrojowej była prywatyzacja gruntów po 

PGR, przedsiębiorstw państwowych oraz Kościoła. Nabywanie praw własności odbywało się 

poprzez zakupy po wysoce zaniżonych, okazjonalnych cenach. Uczestniczyli w tym procederze 

ludzie z układów wszelakich. Celowo nie uregulowano praw do własności ziemi w ROD. 

Wiadomo, że działkowcami są głównie emeryci i renciści - około 50 procent.  

Oddajcie działkowcom, działki w rodzinnych ogrodach działkowych za darmo poprzez 

zasiedzenie lub po preferencyjnych cenach, a samym ROD status parków miejskich. Walczą  

o to już kilkanaście lat Stowarzyszenia: NWSD i SiP. Bogata korespondencja jak i poprzednio 

na www.nwsd.pl 

  

Stowarzyszenie Nasz Wspólny Sląski Dom 

Prezes J. Szymura Wiceprezes P. Helis 

  

Stowarzyszenie Sprawiedliwość i Prawda 

Prezes A. Motyka Sekretarz A. Oleksiński 

 

Do wiadomości z prośbą o zaangażowanie się w załatwianiu powyższych spraw  

– według rozdzielnika 

http://www.nwsd.pl/

